Lucis proprium esse undique irradiari et reflecti, probè noverat: has autem qualitates caloricæ, quoque communes esse opinatus est: *emanationem* enim, seu *substantiam*, eò quòd aciem

C

fugit,

* Essay on Air and Fire, p. 92.

fugit, lucem, hujus licet legibus planè obtemperaverit, esse, concipere non potuit : quamvis eandem, nullibi licèt tactui, nisi in speculi adversi foco percipiendum, caloricum esse facilè concedit.

Hoc cum claris viris, PICTET et DE SAUSURE, planè consentit. Ubi enim de thermometri expansione obscuro corporis, in speculi adversi foco positi, calore effecta, agitur, dicunt :

“ Nous avons répété plusieurs fois cette épreuve, à jours differens, et avec differens thermomètres ; et les résultats ont toujours été à très-peu-près les mêmes, au moins quand on tenoit le thermomètre bien exactement au foyer du miroir ; car pour peu qu’il s’écartât de ce foyer, il revenoit à la temperature du reste de chambre *.”

Si

* Voyage dans les Alpes, t. iv. octav. § 926.

Si *caloricum* secundum planam directionem irradiandi capax foret, horum philosophorum experimentorum phænomena inde exponi posse facilè concederem : pulcherrima autem Comitum de RUMFORD experimenta, caloricum neque per aëra neque per aquam, nisi horum particulis vehatur, transire posse docent*.

Porrò PICTET ipse, e multis suis de corporibus calefaciendis et refrigerandis experimentis captis, ignem gravitatis principio repugnare, collegit. Ignis enim fursùm cum aëre calefacto, in auras evanuit †.

Ante ingeniosum FAHRENHEIT, omnia corpora quorum temperies infra *zero* erant, nil *calorici* habere existimabantur : ille verò philosophus istam opinionem veritati alienam esse

* Essay on the Propagation of Heat through Fluids, Part I. p. 201.

† Essai sur le Feu, p. 36.

esse monstravit; caloricum enim in corporibus longè infra *zero* refrigeratis latere, et sensibus nostris minimè percipiendum esse, clarè demonstravit. Nonne æquè absurdum est asserere, corpora nullam lucem emittere præter illam quæ visibilis est? Phosphorum nullâ luce visibili interdium lucere, benè notum est: idem verum est, si lucernæ, aut ignis, lumine conspicitur: eundem autem in tenebris collocatum, undique irradiatum videmus: neque tenebræ enimvero efficere possunt, ut hoc corpus luminis copiam eâ, quâ in luce meridianâ lucet, majorem diffundat: nam si ex tenebris in claram lucem educatur, lumen ejus haud amplius videtur: sequiturne phosphorum nullâ jam luce lucere, eo quod hæc sensibus nostris imperfectis non percipitur?